## C A P U T XIV

*De significationibus astrorum.*

Sermo de significationibus apud idiotas diversam parit Opinacionem, quasi propter altrorum ortus, & occasus fiant aëris mutationes. Mathematicus vero & Physicus aliam habet opinionem. Ac primò quidem statuendum est, quod hæ significationes imbrum, & ventorum, qui sunt, circa terram fiant, & ad majorem altitudinem non tendant. Exhalationes enim sunt e terra varia, & expertes ordinis: ut sit impossibile eas usque ad inerrantium stellarum spharam tendere: sed neque singulae nubes propter altitudinem eo tendunt. Qui igitur ascendunt Cyllenes, altissimum in Peloponneso montem, & Mercurio in vertice montis dicato sacrificante, hi, cum rursus post annum ascendentis sacrificia perficiunt, inventiū & femora, & cinerem ab igne relictum in eodem loco manentia, in quo reliquerant; & neque à ventis, neque ab imbribus immutata, eo quod omnes nubes, & ventorum coniunctiones infra verticem montis constituantur. Sepe etiam illi, qui in Satabyrum ascendunt, per nubes faciunt ascensum, & infra verticem montis spectant nubium collectiones. & Cyllenes quidem altitudo est minor stadiis 15, ut Dicæarchus geometricè demonstrat. Satabyru verò perpendicularius minus est stadiis 14. Omnes enim nubes, ut diximus, cum ex terra habeant exhalationem, circa terram fiant. Prædictiones autem significationum, quæ in paraplegmatibus sunt, non constant quibusdam certis præceptis, neque arte quadam traduntur, ut habeant necessarium effectum. sed qui ex eo, quod plerumque fit, per quotidiana observationem congruentiam capiunt, hi in ta-

Cyllene  
mons.

Sataby-  
rium  
mons.

Modus  
obser-  
vandi  
mutatio-  
nes aëris.

**Observatione dignanaratio.**

<sup>50</sup> *Oī jūn īn rōw Kukkūlō.*] Cujus *scēnō* ali<sup>e</sup> XX, ali<sup>e</sup> XV | & Stephanus. Mons est in Rhodo insula. Totu<sup>s</sup> hic locus de mon-  
stis dehinc. Strabo libro VIII.  
<sup>51</sup> *Eis n̄ Sunēgō.*] Leg. *Āmērīca*, de quo Strabo lib. XII. l. 1. s. 1. sc̄. N̄. M̄. M̄. M̄. M̄. M̄. M̄.

πλευρόν τρέπονται καὶ τὸ ἄστρον μητρολαῖ σὺν αὐτῷ παρείποντος τὸ περὶ τὸ οὔρον μετεπολῶν, ἀλλὰ οὐδεὶς ἔχειται τὸ τούτουν ὀντοτάσσων. οἱ δὲ ἀπὸ τοῦ ἔργου πατεροποιούντες, τὸ εἰς τακτήματα τὸ περιπτυχόμενον, ἐργάζονται τὸ τόπον τὸ ζῳδιακὸν κύκλον, σὺν οἷς οὐδὲν αἱ μετεπολῶν τὸ ἀπὸ τοῦ γνωτοῦ, ἵπτονται πάντα τὰ τοῦ χρόνου τόπους τὸ ἄστρον αἴσθατον, ἡ συγκαταστᾶντος, καὶ τὸ τόπον μητρολαῖ, καὶ δύστοις ομιλίαις ἐργάζονται τὸ περιγραμμένον. πάλιν μὲν τὸ αἰσθατόν τοις ἀλληλούσιας καὶ δύστοις φέροντας τὸν συντελέαν τὸ τὸ Φανούριον πόδας αποτελεῖσθαι, ἡ περὶ τὸν ἴδιοντα καρφόν Διάβολον εἶπεν, ὃν αἱ Πλατωνίδες ἔκποιον πάντα τοιαῦτα οὐδειώντας μὲν οὐδειάν τους περὶ τὸν δίστην τοντούσιν, ἢ πάντα θητεύοντας τὸν δίστην τοντούσιν. Τοῦ δὲ Η' Κισσέως φυσ-

Πληγάδων Αὐτολαζίμεων Σπιτεκομένων,  
Αρχεδ' αμήτε, δρόσοιο ἢ δυσαρμένων.

*Pleiadibus Atlantis filiabus orientibus  
Incipe messem; arationem vero occidentibus.*

Non propter astri virum. Omnimodo enim id est stupidum. Sive enim ignea sunt altra; sive aetheria; ut placet aliquibus; omnia eadem essentiam, & vim fortia sunt, & nullam habent mutuam compassionem erga ea, quae in terra sunt. Universa enim terra centri rationem habet ad inerrantium spharam. nec illa vis emanans, aut profluvium pervenit ab inerrantibus stellaris ad terram. Quomodo putandum est, has imbrium, & ventorum, & gradinum causas esse, a quibus nulla vis cadit ad nos? Nam a sole quidem, & luna pervenit vis solis ad terram secundum transitus eorum & majorum, & minorum. Unde contentaneum est, terra cum his esse mutantum confessionem secundum vim cuiuscumque corum, non inerrantium verò stellarum ortus, & occasus signi rationem obtinet, sicut prædictum. Unde ne statuendum quidem est, eadem significations perfici ex index altem astris; sed secundum eorumdem climatum varietates, diversos & ortus, & occasus astrorum fieri: & quidem in qualibet horizonte propria signa habere mutatio-<sup>majo</sup>na aëris. Idem enim parapergma non potest congruere in urbe Roma, & in Ponto, & in Rhodo, & in urbe Alexandriæ; sed necesse est, ut diversae sint observationes in diversis horizontibus, & in qualibet urbe alia sumantur altra significations efficiantur.

Εἰς ὁ Φωτιστὸν, ὃν εὶς Φωτιστὸν αἱ τῶν ἀστρών θητα-  
λαι καὶ δύοτε τὰ πέδη τὰ μέση τοῦ φωτιστοῦν. οὐκά-  
κακόν εἰσιν οὐδὲ φοροί πεπονισμένοι φωτιστοῦν, οὐ  
τὸς δέρματα πεπονισμένα. σίτος ἡδεῖ πάσαις θητοποιεῖσαι οὐ  
τοῖς αὐτοποιησαντος ἀρχιμέλαιος εἶται συμφωνεῖσται. οὐκ εἰ-  
μένος τοῖς καθόλοις εἰς γνωταῖς, αὐτὸς τοῖς μεριστοῖς πεπο-  
νισμένος θηταλαι καὶ δύοτε, διδίκαιος ποταπότεν.  
ἴσι μὲν ἐπειποτε μὲν τῶν πάντων διδίκαιος ἔργον, ὅπερι καὶ  
εργα τὸ δημόσιον. ποταπάς δὲ τοι μετὸν γῆρας τεττάς, οὐ  
παταγός ποταπότεν εἰς τὸ ποταπόν γῆρας τεττάς, οὐ τὴ δύση τὸς ἀστέ-  
ρος ἢ ἐπειποτε τὸ ποταπόν, οὐ ποτηποτε τὸ ποτηπόν ποτα-  
ποτεν. οὐδεὶς καὶ οὐ ποτηποτεν εἰς τὸ ποτηπόν τῶν  
θητοποιεῖσαι, ἵσχουν ποτηπότεν ὃν τὸ ποτηπόν οὐ ποτη-  
ποτεν, ὃν τὸ ποτηπόν.

Ex quibus omnibus manifestum est, quod quæ ad significaciones spectant, ea in tabulis rudi Minerva sine inscripta, cum non arte quadam, neque necessitate sint tradita; sed ex continua observatione inscripta, eam ob causam sapienter hæc fallunt, unde Astrologi non sunt acculandi, si aberraverint in significacionibus, si vero eclipsim predicent aliquis, aut ortum altri, aberraverit, merito & studium, & qui illud tractat, accusatur. Omnia enim, que arte traduntur, debent infallibiliter habere predictionem, seu enuntiationem. At ea, quæ ad significaciones spectant, neque cum ea aequiquimur, perfectam laudem; neque cum ab iis aberramus, accusationem merentur. Astrologie enim hoc est quedam pars expers artis, & indigna quæ proferatur in medium. Idem opinandum est fieri etiam circa Canis ortum. Omnes enim putant, hanc stellam propriam vim habente, & causam esse intensioñis aitum, cum simili oritur cum sole. At hoc non ita se habet, sed quoniam juxta calidissimum tempus anni hæc stella ortum faciebat, hujus apparitione aëris in altum mutationem notabant. Est autem sol causa intensioñis aitum. Primum enim cum ex hyeme simus frigefacti, secundum appropinquationem, quæ fit ad nos, incipit nos sol calefacere: nondum tamen manifestam efficit calefactionem, cum adhuc frigescit, quæ est ad hyemem permaneat, cum vero sit commoratio, & semper magis